[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2012 г.

                                                                                             № 133
станица Кирпильская

Об утверждении муниципальной целевой программы «Приобретение муниципального имущества для благоустройства территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

 на 2013 год

В целях обеспечения эффективности освоения ресурсного потенциала Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь  статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Приобретение муниципального имущества для благоустройства территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013год (прилагается).

2. Финансирование программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных ресурсным обеспечением мероприятий Программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на   главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.П.Мельникова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кирпильского сельского

поселения Усть-Лабинского района
И.П.Мельников
ПРИЛОЖЕНИЕ

     УТВЕРЖДЕНА

                                                                         постановлением администрации

                                                               Кирпильского сельского поселения

                Усть-Лабинского района

                                                       от 12 ноября 2012 года № 133
П А С П О Р Т

целевой программы «Приобретение муниципального имущества» на 2013 год

	Наименование программы:
	целевой программы «Приобретение муниципального имущества для благоустройства территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2013 год

	Основание

для разработки программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004г.

 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в

 Краснодарском крае», Устав

	Заказчик

программы:
	администрация Кирпильского сельского     поселения Усть-Лабинского района

	Разработчик

программы:
	 Финансовый отдел  администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского  района

	Исполнители

программы:
	 администрация Кирпильсого сельского поселения Усть-Лабинского Кирпильского района

	Цели и задачи

программы:
	 - благоустройство территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, улучшения условий жизни населения, проживающего на данной территории.

	Сроки реализации:
	-2013 год

	Источники финансирования:
	- местный бюджет

	Объем финансирования:
	-  150000руб.

	Ожидаемые

основные

результаты

реализации

программы:
	-реализация мероприятий программы позволит повысить уровень благоустройства Кирпильского сельского поселения, условий жизни населения
 -
.

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Цели и задачи

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

2. Эффективность реализации программы.

3. Система организации контроля за реализацией программы.

4. Обоснование объемов финансирования программы.

ЦЕЛИ   И   ЗАДАЧИ

Программа на 2013год разработана в целях создания условий для улучшения и повышения качества социального обслуживания населения  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, улучшения условий жизни населения, проживающего на данной территории.
Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач:

- приобретение муниципального имущества  для благоустройства  территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района;

            - повышение комфортности проживания, улучшения экологической обстановки, наведения должного санитарного порядка

.
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

В сложившихся политических и экономических условиях существенно меняются  функции по повышению уровня благоустройства и условий жизни населения, а также обеспечению населения коммунальными услугами. В рамках реализации Федерального закона № 131-ФЗ и в условиях перехода к новым экономическим отношениям возникает необходимость управления социально-экономическими процессами в сфере предоставления коммунальных услуг и выполнению услуг по благоустройству территории поселения.

       В целях повышения комфортности проживания, улучшения экологической обстановки, наведения должного санитарного порядка, создания условий для формирования позитивного отношения к здоровому образу жизни Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района запланирован ряд мероприятий.
Исходя из этого,  необходимо предусмотреть финансирование настоящей программы.

2. Эффективность реализации программы

Реализация данной программы позволит повысить уровень благоустройства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, получения качественного социального обслуживания населения, привлекательности поселения для инвесторов.

В результате реализации данной Программы территория Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района приобретет более ухоженный вид и повысится комфортность.
3. Система организации контроля за реализацией программы

Контроль за ходом реализации программы обеспечивается администрацией Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района, которая осуществляет:

- подготовку нормативно-правовых актов по реализации мероприятий программы;

- финансирование мероприятий программы в установленных объемах;

- подготовку предложений при составлении плана реализации мероприятий программы;

- формирование бюджетных заявок на финансирование объектов и мероприятий программы;

- мониторинг хода реализации мероприятий программы;

- отчет о выполнении программы.
4. Обоснование объемов финансирования программы

В условиях реализации Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для решения вопросов местного значения,  в части благоустройства и озеленения территории поселения,   общая потребность в финансовых резервах для реализации программы в 2013году оценивается в размере 150000.рублей из средств местного бюджета.

	Номер

по порядку
	Наименование

выполняемых

         работ
	Сумма ( рублей)

	Средства бюджета поселения
Всего

	1
	2
	3

	I.
	Приобретение сельсхоз.инвентаря
	150000

	ВСЕГО:
	150000

Глава
Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

И.П.Мельников
_1390975707